
 
 

 

 
 
 

 
De conformidad con lo establecido en el apartado quinto de la citada Convocatoria, una vez evaluadas las solicitudes 
presentadas por los interesados, esta Comisión HA RESUELTO APROBAR,  DESESTIMAR y EXCLUIR las siguientes por 
ampliación de la anterior Resolución publicada en la sede Electrónica del Vicerrectorado de Investigación con fecha 
26/04/19. (Ampliación ayudas concedidas a las señaladas con asterisco* en solicitante). 

 

Solicitante                   Centro Ciudad 
(País) 

Periodo - 
Días 

Importe concedido (euros) Rama 

Dietas Viaje Total 

Álvaro Bernal, 
Marta 

Faculty of Classics - 
University of 
Oxford 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

01/07/2019-
31/08/2018 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Arte y 
Humanidades 

Lozano 
Gómez, 
Fernando 

Faculty of Classics - 
University of 
Oxford 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

16/07/2019-
14/09/2019 
(60) 

 
1.800 

 
450 

 
2.250 

Arte y 
Humanidades 

Romero Vera, 
Diego 

Faculty of Classics - 
University of 
Oxford 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

15/08/2019-
15/11/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Arte y 
Humanidades 

Fernández 
Chaves, 
Manuel 
Francisco 

Centro de História 
de Aquém e de 
Além Mar -  
Universidade Nova 
de Lisboa 

Lisboa 
(Portugal) 

01/07/2019-
30/08/2019 
(61) 

 
915 

 
150 

 
1.065 

Arte y 
Humanidades 

Márquez 
Martínez, 
Ester 

Faculty of Modern 
and Medieval 
Languages - 
University of 
Cambridge 

Cambridge 
(Reino 
Unido) 

01/04/2019-
01/07/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Arte y 
Humanidades 

Jiménez 
Rodríguez, 
Jorge 

Jesus College 
(University of 
Oxford) 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

01/10/2019-
30/12/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Arte y 
Humanidades 

Nogaledo 
Gómez, Laura 

Faculdade de 
Belas-Artes da 
Universidade de 
Lisboa 

Lisboa 
(Portugal) 

10/06/2019-
08/08/2019 
(60) 

 
900 

 
150 

 
1.050 

Arte y 
Humanidades 

Jiménez 
Delgado, José 
Miguel 

Universidad de 
Cambridge 

Cambridge 
(Reino 
Unido) 

01/07/2019-
18/08/2019 
(49) 

 
1.470 

 
450 

 
1.920 

Arte y 
Humanidades 

Belmonte 
Fernández, 
Diego* 

Facultè des 
Sciences 
Historiques - 
Université de 
Strasbourg 

Estrasburgo 
(Francia) 

01/05/2019-
29/07/2019 
(90) 

2.700 450 3.150 Arte y 
Humanidades 

Castillo 
Carballo, 
María 
Auxiliadora* 

Dipartimento di 
Studi Linguistici e 
Culturali 
Comparati - 
Università 
Ca'Foscari Venezia 
(Sede di Treviso) 

Treviso 
(Italia) 

18/05/2019-
21/06/2019 
(35) 

1.050 450 1.500 Arte y 
Humanidades 

Martínez Laiz, 
Gemma 

Dept. of Zoology 
and Institute for 
Oceans and 
Fisheries - The 
University of 
British Columbia 

Vancouver 
(Canadá) 

03/09/2019-
01/05/2019 
(90) 

 
2.700 

 
900 

 
3.600 

Ciencias 

Marín Gayte, 
Irene 

Laboratoire de 
Mathématiques – 
Université 
Clermont 
Auvergne 

Clermont-
Ferrand 
(Francia) 

01/03/2019-
01/06/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Ciencias 

   VI PLAN PROPIO DE INVESTIGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA - US 2019 

 
Ampliación de la Resolución de la Comisión de 
Investigación de fecha 11 de marzo de 2019 por la que 
se resuelve la convocatoria de Ayudas para la 
movilidad internacional del personal dedicado a la 
investigación (Modalidad A1). (I.3A1). 
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Solicitante                   Centro Ciudad 
(País) 

Periodo - 
Días 

Importe concedido (euros) Rama 

Dietas Viaje Total 

Mesa Marín, 
Jennifer 

MARE - Marine 
and Environmental 
Sciences Centre - 
Universidade de 
Lisboa 

Lisboa 
(Portugal) 

01/06/2019-
30/06/2019 
(30) 

 
450 

 
150 

 
600 

Ciencias 

Pavón 
Paneque, Altai 
Carlos 

Instituto de 
Ciencias del Mar y 
Limnología 
Mazatlán - 
Universidad 
Nacional 
Autónoma de 
México 
 

Mazatlán, 
Sinaloa 
(México) 

01/06/2019-
30/08/2019 
(90) 

 
2.700 

 
900 

 
3.600 

Ciencias 

Sedano Vera, 
Francisco 

Hellenic Centre for 
Marine Research 
(HCMR) 

Heraklion, 
Creta 
(Grecia) 

02/09/2019-
30/11/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Ciencias 

Abellán 
Ródenas, 
Pedro* 

Queens College -  
City University of 
New York 

Nueva York 
(Estados 
Unidos) 

01/05/2019-
31/05/2019 
(31) 

930 900 1.830 Ciencias 

López Maury, 
Luis* 

Center for 
Circadian Biology -
UC San Diego 

San Diego 
(Estados 
Unidos) 

15/07/2019-
06/09/2019 
(54) 

1.620 900 2.520 Ciencias 

Rodríguez 
Archilla, Juan 
F.* 

Nonlinear Discrete 
Dynamics 
Laboratory -
Universidades de 
Osaka y Kioto 

Osaka y 
Kioto 
(Japón) 

02/10/2019-
02/12/2019 
(62) 

1.860 900 2.760 Ciencias 

Cánovas 
López, David* 

Department for 
Applied Genetics  
& Cell Biology - 
Boku Vienna 

Viena 
(Austria) 

14/01/2019-
18/02/2019 
(36) 

1.080 450 1.530 Ciencias 

Roodveldt 
Catellani, 
Cintia 

Center for 
Neurologic 
Diseases (CND),  
Brigham and 
Women’s Hospital,  
Harvard Medical 
School 
 

Boston 
(Estados 
Unidos) 

01/07/2019-
31/08/2019 
(60) 

 
1.800 

 
900 

 
2.700 

Ciencias de la 
Salud 

Martín 
González, 
Jenifer 

School of Dental 
Medicine, 
Restorativen 
Dentistry and 
Biomaterials 
Sciences - 
University of 
Harvard 

Boston 
(Estados 
Unidos) 

01/07/2019-
30/09/2019 
(90) 

 
2.700 

 
900 

 
3.600 

Ciencias de la 
Salud 

Lima Serrano, 
Marta 

Global Center for 
Applied Health 
Research (School 
of Social Work) - 
Arizona State 
University) 

Phoenix 
(Estados 
Unidos) 

15/08/2019-
15/10/2019 
(61) 

 
1.830 

 
900 

 
2.730 

Ciencias de la 
Salud 

Rojas Álvarez, 
Manuel de 

Facultad de 
Veterinaria. 
Universidad de 
Zaragoza 

Zaragoza 
(España) 

15/04/2019-
15/07/2019 
(90) 

 
1.350 

 
150 

 
1.500 

Ciencias de la 
Salud 

Valencia 
Candalija, 
Rafael 

Facoltá di 
Giuriprudenza - 
Universitá degli 
Studi di Milano 

Milán (Italia) 08/04/2019-
08/07/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 
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Solicitante                   Centro Ciudad 
(País) 

Periodo - 
Días 

Importe concedido (euros) Rama 

Dietas Viaje Total 

Vallejo Villalta, 
Ismael 

Center for 
Geographic 
Analisys – 
University of 
Harvard 

Boston 
(Estados 
Unidos) 

01/04/2019-
30/04/2019 
(30) 

 
900 

 
900 

 
1.800 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Hernández-
Santaolalla 
Aguilar, Víctor 

School of Foreign 
Studies - Aichi 
Prefectural 
University 

Aichi (Japón) 12/03/2019-
19/04/2019 
(39) 

 
1.170 

 
900 

 
2.070 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Contreras 
Medina, 
Fernando 
Ramón 

Blanc- 
Communauté 
Université 
Grenoble Alpes - 
Université Savoie 
Mont  

Chambery 
(Francia) 

15/03/2019-
30/04/2019 
(45) 

 
1.350 

 
450 

 
1.800 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Pfeilstetter, 
Richard 

Institute of Social 
& Cultural 
Anthropology – 
University of 
Oxford 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

17/07/2019-
30/08/2019 
(45) 

 
1.350 

 
450 

 
1.800 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Julios 
Campuzano, 
Alfonso de 

Dipartimento di 
Economia e Diritto 
- Universitá di 
Roma-La Sapienza 

Roma (Italia) 01/10/2019-
30/11/2019 
(61) 

 
1.830 

 
450 

 
2.280 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Tizón Ferrer, 
María del Mar 

School of Law - 
University of 
Edinburgh 

Edimburgo 
(Reino 
Unido) 

19/08/2019-
02/10/2019 
(45) 

 
1.350 

 
450 

 
1.800 

Ciencias 
Sociales y 
Jurídicas 

Cobo Durán, 
Sergio* 

School of Foreign 
Studies - Aichi 
Prefectural 
University 

Aichi (Japón) 12/03/2019-
19/04/2019 
(39) 

1.170 900 2.070 Ciencias Sociales y 
Jurídicas 

Gómez Abeja, 
Laura* 

Faculty of Law – 
Universidad de 
Oxford 

Oxford 
(Reino 
Unido) 

16/07/2019-
14/09/2019 
(61) 

1.830 450 2.280 Ciencias Sociales y 
Jurídicas 

Alonso 
Fariñas, 
Bernabé 

School of Civil 
Engineering -
University of 
Queensland (UQ) 
 

St Lucia, 
Brisbane – 
Australia 

01/09/2019-
15/11/2019 
(76) 

 
2.280 

 
900 

 
3.180 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Moyano 
Campos, Juan 
José 
 

School of 
Architecture, 
Design and the 
built Environment - 
Nottingham Trent 
University 

Nottingham 
(Reino 
Unido) 

02/05/2019-
21/05/2019/ 
 
20/06/2019-
16/07/2019 
(45) 

 
1.350 

 
450 

 
1.800 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Gómez López, 
María Teresa 

Institute of 
Databases and 
Information 
Systems - 
Universidad de 
ULM 

Ulm 
(Alemania) 

03/06/2019-
31/08/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Maestre 
Torreblanca, 
José María 

Universidad de 
Kioto 

Kioto 
(Japón) 

01/09/2019-
31/10/2019 
(61) 

 
1.830 

 
900 

 
2.730 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Plaza Morillo, 
Carlos 

Kunsthistorisches 
Institut in Florenz - 
Max Planck Institut 

Florencia 
(Italia) 

05/08/2019-
05/10/2019 
(60) 

 
1.800 

 
450 

 
2.250 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Cano Palacios, 
Mercedes 

 

Faculty of 
Engineering & 
Physical Sciences. 
University of 
Surrey 

Guildford 
(Reino 
Unido) 

01/07/2019-
30/09/2019 
(90) 

 
2.700 

 
450 

 
3.150 

Ingeniería y 
Arquitectura 
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Solicitante                   Centro Ciudad 
(País) 

Periodo - 
Días 

Importe concedido (euros) Rama 

Dietas Viaje Total 

Fernández 
Cabanás, 
Víctor 
Manuel* 

Department of 
Animal Science - 
University of 
California 

Davis 
(Estados 
Unidos) 

01/07/2019-
28/09/2019 
(90) 

2.700 900 3.600 Ingeniería y 
Arquitectura 

Muñoz-Reja 
Moreno, 
María del 
Mar* 

Imperial College 
London 

Londres 
(Reino 
Unido) 

10/04/2019-
15/05/2019 
(36) 

1.080 450 1.530 Ingeniería y 
Arquitectura 

i

 
 
 

Solicitante Resolución Rama 

Melero Muñoz, Isabel María Excluida (6) Arte y Humanidades 

Torres González, Víctor Andrés Excluida (6) Arte y Humanidades 

Reyes de las Casas, Sabina Excluida (6) Arte y Humanidades 

Davis González, Ana María Excluida (6) Arte y Humanidades 

García Falcón, Escardiel Excluida (6) Arte y Humanidades 

González Berdús, María Victoria Excluida (6) Arte y Humanidades 

García Platero, Juan Manuel Desestimada (12) Arte y Humanidades 

Sáez Romero, Antonio Manuel Desestimada (12) Arte y Humanidades 
Domínguez Guerrero, María Luisa Desestimada (12) Arte y Humanidades 
Cobo Piñero, María Rocío Desestimada (12) Arte y Humanidades 
García Romero, María del Castillo Desestimada (12) Arte y Humanidades 
Marías Martínez, Clara Desestimada (12) Arte y Humanidades 
Álvarez Domínguez, Pablo Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Gómez Camacho, Alejandro Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Hunt Gómez, Coral Ivy Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Limón Domínguez, Dolores Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Cobano-Delgado Palma, Verónica Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Delgado Pérez, María Mercedes Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Garrido Periñán, Juan José Desestimada (1) Arte y Humanidades 
Limón Belén, María Desestimada (1) Arte y Humanidades 
García Domínguez, Francisco Javier  Excluida (6) Arte y Humanidades 
Caraballo de la Cruz, Luis Evaristo Excluida (3) (6) Ciencias 

Pérez Jiménez, Marina Excluida (6) Ciencias 

López Acedo, Genaro Desestimada (12) Ciencias 
Checa Rodríguez, Cintia Desestimada (12) Ciencias 
Rodríguez Delgado, Antonio Desestimada (1) Ciencias 
Sánchez Jiménez, Pedro Enrique Excluida (2) (8) Ciencias 
García Jiménez, María Excluida (6) Ciencias de la Salud 

Navarro de la Torre, Salvadora Desestimada (1) Ciencias de la Salud 

Cano García, Francisco Javier Desestimada (1) Ciencias de la Salud 

Caparrós Santiago, José Antonio Excluida (6) Ciencias Sociales y Jurídicas 

Domínguez Cañizares, Roberto Desestimada (12) Ciencias Sociales y Jurídicas 
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Solicitante Resolución Rama 

Romero Rodríguez, Soledad Desestimada (12) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Villarejo Ramos, Ángel Francisco Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Guerrero Amador, Inmaculada Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Naranjo Román, María Rosario Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Fernández Gómez, Jorge David Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Ojeda Pérez, Mónica Excluida (6) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Marín Montín, Joaquín Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Pérez Suárez, Macarena Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Moreno Morilla, Celia Excluida (11) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Jiménez Marín, Gloria Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Jiménez Marín, Gloria Desestimada (1) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Sánchez Torné, Isadora Desestimada (2) Ciencias Sociales y Jurídicas 
Luján García, Darkys Edith Desiste Ciencias Sociales y Jurídicas 

Lizana Moral, Francisco Jesús Excluida (11) Ingeniería y Arquitectura 

Orihuela Espina, María del Pilar Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Gordillo Arias de Saavedra, José Manuel Excluida (4) Ingeniería y Arquitectura 

Luna Romera, José María Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Parejo Matos, Antonio Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Riboux, Guillaume Excluida (4) Ingeniería y Arquitectura 

Calama González, Carmen María Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Ayala Hernández, Daniel Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Molina Liñán, María Mercedes Excluida (6) Ingeniería y Arquitectura 

Martínez Donaire, Andrés Jesús Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Trujillo Cayado, Luis Alfonso Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Rico Delgado, Fernando Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Roldán Fernández, Juan Manuel Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Chaza Chimeno, María Rosario Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Pico Valimaña, Ramón Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Arévalo Mora, Cristina Desestimada (12) Ingeniería y Arquitectura 

Moreno Casablanca, María Rocío Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 

Beltrán Custodio, Ana María Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 
Marín García, David Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 
Nieto Julián, Juan Enrique Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 
García Guzmán, Lorenzo Francisco Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 
Félix Ángel, Manuel Desestimada (1) Ingeniería y Arquitectura 

 
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un  mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la presente resolución, ante el Rector de la Universidad de Sevilla, según dispone el art. 122.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas. 

 
Sevilla, 11 de marzo de 2019 

 
EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN 

 
Fdo.: Julián Martínez Fernández. 
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De acuerdo con el Decreto Legislativo 1/2010 de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, Artº 41 y las Normas de ejecución del Presupuesto de la Universidad de Sevilla para el ejercicio 2019, se incorporarán al ejercicio 
2020, únicamente los créditos financiados mediante transferencia de carácter finalista (créditos AFECTADOS) hasta el límite de su financiación 
externa. 

El resto de los créditos, entre los que se encuentran los del Plan Propio de Investigación y Transferencia, son no finalistas (créditos NO AFECTADOS) y 
por tanto no se incorporarán al ejercicio 2020. 

Por ello, se ruega tengan previsto este extremo y se agote el crédito en la ayuda concedida en el presente ejercicio 2019. 

 

                                                 
i Motivos de Desestimación y/o Exclusión: 

(1) Ayuda no concedida en función de la puntuación otorgada no alcanzando el mínimo. (Al menos de 75 puntos - Acuerdo 
Comisión de Investigación). 

(2) No es PDI de la US en el momento de realización de la actividad/cierre plazo solicitudes. Sin vinculación. 
(3) Fuera de plazo de presentación. 
(4) Estancia fuera del inicio en el presente año 2019. 
(5) Estancia inferior al mes que indica la convocatoria. 
(6) Concedida ayuda por otra convocatoria para la realización de una Estancia. 
(7) No tiene 6 meses de antigüedad al cierre de la convocatoria (apartado 3 de las bases). 
(8) No es destinatario de esta convocatoria. 
(9) Falta documentación. 
(10) No está considera Estancia de carácter internacional. 
(11) No ha solicitado ayuda en su convocatoria específica de FPU. 
(12) Habiendo obtenido la puntuación mínima, pero no se concede por motivos presupuestarios.  (Al menos 75 puntos – 

Acuerdo Comisión de Investigación). 
 

 
 

Código Seguro De Verificación lb8krRlFYhNN9ISRL8wFsg== Fecha 23/05/2019

Firmado Por Julian Martinez Fernandez

Url De Verificación https://pfirma.us.es/verifirma/code/lb8krRlFYhNN9ISRL8wFsg== Página 6/6

https://pfirma.us.es/verifirma/code/lb8krRlFYhNN9ISRL8wFsg==

